

Sławomir Zatwardnicki, *Ateizm urojony*, Wydawnictwo M⁵, Kraków 2013, ss. 228

Książka prowokuje czytelnika do odpowiedzi na fundamentalne pytania, m.in. dlaczego w taki, a nie inny sposób Bóg objawia się człowiekowi?; czy można podać dowody na Jego istnienie?; w jaki sposób ludzka wolność jest zależna od istnienia Boga?; jak bronić wiary i prawdy o istnieniu Boga? Autor *Ateizmu urojonego* analizuje proces, który doprowadził do pojawienia się poglądów negujących istnienie Boga, zastanawia się nad przyczynami pogłębiającej się laicyzacji życia. Pisana z pasją książka skręca się od dowcipnych anegdot, a żywy język autora i publicystyczna swada nie pozwolą czytelnikowi oderwać się od lektury. Być może odnajdzie w niej odpowiedź na pytania, które sam sobie zadaje. (Nota Wydawcy)

Robert Wieczorek, *Koptowie. Staliśmy się śmieciem tego świata*, Wydawnictwo Serafin⁶, Kraków 2013, ss. 215

Książka jest bardzo na czasie, bo poprzez doniesienia medialne do wszystkich już chyba dotarł fakt istnienia i losu Koptów. Nie był on nigdy łatwy, ale – jak widać – trzeba było dopiero morderstw i podpalania kościołów, aby świat go sobie uświadomił. Książka opisuje przystępnie, w eseistycznym stylu, historię, zwyczaje i wiarę Koptów. Podtytuł jest pełen goryczy – goryczy całkowicie uzasadnionej w obliczu zimnej obojętności europejskiego i amerykańskiego chrześcijaństwa na los „zapomnianych braci” chrześcijan w krajach islamskich. Ale przecież te słowa św. Pawła odnoszą się do apostołów, którzy stali się ziarnem nowej przyszłości. Autor książki ma nadzieję, że także męczeństwo Koptów nie pójdzie na marne.

António Salazar, *Rewolucja pokojowa*, Wydawnictwo Prohibita⁷, Warszawa 2013, ss. 217

Ci, którzy żyli w czasach komunizmu, zapewne pamiętają, jak wtedy pisano o premierze Portugalii António de Oliveira Salazarze: wylewano na jego głowę całe kubły pomoy, wymieniano jego nazwisko jednym tchem z Hitlerem, Mussolinim i Franco. Dziś patrzemy na niego zupełnie inaczej: jako na prawdziwego dobroczyńcę państwa i narodu portu-

⁵ 30-002 Kraków, ul. Kanonicza 12, tel.: (12) 431-25-50; e-mail: mwydawnictwo@mwydawnictwo.pl, <http://www.mwydawnictwo.pl>

⁶ 30-298 Kraków, ul. Korzeniaka 16, tel.: (12) 623-80-58, e-mail: zamowienia@e-serafin.pl, www.e-serafin.pl

⁷ 01-496 Warszawa, ul. Korfantego 9a, tel.: (22) 425-66-68, e-mail: wydawnictwo@prohibita.pl, www.prohibita.pl

galskiego. To on ustabilizował portugalską gospodarkę i wywalczył dla kraju mocną pozycję poprzez wyważoną politykę zewnętrzną i wewnętrzną, a przede wszystkim zapewnił Portugalii, w bardzo trudnej sytuacji napięć i zamętu, ład społeczny i perspektywę rozwoju społecznego. Skala osiągnięć Salazara uzasadnia tytuł książki: „rewolucja”. A przy tym była to rewolucja bez przelewu krwi, gdyż inspirowana chrześcijaństwem. Książka zawiera teksty samego Salazara, który nie afiszuje się tu swoją religijnością, ale między wierszami jest ona doskonale widoczna jako źródło jego myśli i działania.

oprac. Janusz Serafin CSsR



Książki nadesłane do redakcji

Jarosław Kupczak OP, *Teologiczna semantyka płci*, seria „Myśl Teologiczna”, Wydawnictwo WAM, Kraków 2013, ss. 250

Carlo Maria Martini, *Odwaga zawierzenia. Rekolekcje*, Wydawnictwo WAM, Kraków 2013, ss. 199

António Salazar, *Rewolucja pokojowa*, Wydawnictwo Prohibita, Warszawa 2013, ss. 217

Robert Wieczorek, *Koptowie. Staliśmy się śmieciem tego świata*, Wydawnictwo Serafin, Kraków 2013, ss. 215

